



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Gjentofte Statsskole

1930-1931



Gjentofte Statsskole.

Aarsberetning 1930—31.

ved

Rektor Aage Næsted.

Gjentofte Boghandel
1931

GJENTOFTE STATSSKOLE

Telefon: Gjentofte 1103.

Rektor træffes i Reglen bedst, personlig eller i Telefon, hver Skoledag — med Undtagelse af Lørdag -- mellem Kl. 1 og 2. Anden Træffetid kan aftales.

Meddelelser.

Karaktergivning.

For Mellemskolens og Realklassens Vedkommende gives der ca. 8 Gange om Aaret, for Gymnasieklasserne mindst 4 Gange om Aaret, Hjemmene Meddelelse om Elevernes Standpunkt i de forskellige Fag. Ved Siden af Standpunktskarakteren gives der 3 Gange om Aaret et i Ord affattet Vidnesbyrd.

I December og Marts gives der en Terminskarakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. Under Hensyntagen til de to Terminskarakterer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. I hvert af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig Regning og Matematik, skriftlig Engelsk og skriftlig Tysk holdes der under Skolens Kontrol, umiddelbart før der gives Termins- og Aarskarakter, en Prøve; ved Fastsættelsen af Termins- og Aarskarakter i Faget tages der Hensyn til Udfaldet af denne Prøve.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karakterer: $ug = 8$, $ug \div = 7\frac{2}{3}$, $mg + = 7\frac{1}{3}$, $mg = 7$, $mg \div = 6\frac{1}{3}$, $g + = 5\frac{2}{3}$, $g = 5$, $g \div = 3\frac{2}{3}$, $tg + = 2\frac{1}{3}$, $tg = 1$, $tg \div = \div 1\frac{2}{3}$, $mdl + = \div 4\frac{1}{3}$, $mdl = \div 7$, $mdl \div = \div 12\frac{1}{3}$, $slet + = \div 17\frac{2}{3}$, $slet = \div 23$; den anførte Talværdi benyttes ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne.

Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Middeltal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 3,75, til bestaaet Realeksamen kræves 4,00, til bestaaet Studentereksamen 4,25.

Til Beregningen af Karakterbetegnelsen og o. s. v. benyttes følgende Tabel:

Eksamensresultat:	Karakterbetegnelse:
8—7,83 (begge medregnet)	ug
7,82—7,50	ug÷
7,49—7,17	mg+
7,16—6,67	mg
6,66—6,00	mg÷
5,99—5,33	g+
5,32—4,33	g
For Studentereks. 4,32—4,25	g÷
For Realeks. 4,32—4,00	g÷
For Mellemskoleeks. 4,32—3,75	g÷

Opflytning.

I kgl. Anordning af 23. Juni 1919, § 9, udtales følgende vedrørende Elevers Opflytning i Skolen:

Skolen afgør, om den vil opflytte Elever med bestaaet Mellemskoleeksamen i Realklassen og i 1. Gymnasieklasse; dog kræves der, for at en Elev skal kunne flyttes op i Realklassen, at han (hun) har bestaaet Mellemskoleeksamen med mindst 4,50 som Eksamensresultat, og for at en Elev skal kunne flyttes op i 1. Gymnasieklasse, at han (hun) ved Mellemskoleeksamen (eventuelt 10. Klasses Aarsprøve i Pigeskoler med Pigeskeleeksamen) har opnaaet mindst 5,67 som Eksamensresultat og mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer i Fagene: Dansk Stil, Engelsk og Tysk (for den nysproglige Linies Vedkommende).

Af Rektorerne ved de storkøbenhavnske Skoler og af de tre Kommuners Skoledirektører paa de kommunale Gymnasiers Vegne, er fastsat følgende Regler for Optagelse i 1. Gymnasieklasse af Elever, der umiddel-

bart før Optagelsen har bestaaet Mellemskoleeksamen ved Statens eller Kommunernes Skoler i Storkøbenhavn, og som af den demitterende Skoles Leder erklæres for egnede til Optagelse i Gymnasiet paa den paagældende Linie:

1. Fritagne for Optagelsesprøve er saadanne, som
 a) enten har opnaaet et samlet Eksamensresultat af 7,00 og tillige en Gennemsnitskvotient af 7,00 i de til den paagældende Linie kvalificerende Fag, nemlig Dansk Stil og — alt efter som vedkommende skal gaa ad den klassisk-sproglige, den nysproglige eller den matematisk-naturvidenskabelige Linie — henholdsvis Latin og Fortsættelsessproget (den klassisk-sproglige Linie), Engelsk, Tysk (den nysproglige Linie), Matematik og Naturlære (den matematisk-naturvidenskabelige Linie);
 b) eller har opnaaet 6,67 som Eksamensresultat og mindst 7,25 i Gennemsnit af de kvalificerende Fag. For saa vidt der i noget af de kvalificerende Fag ikke har været afholdt Prøve ved Mellemskoleeksamen, afholdes der Optagelsesprøve i Faget, og Karakteren regnes som Eksamenskarakter.

2. Prøve i de kvalificerende Fag alene underkastes saadanne, som uden at opfylde Betingelserne under 1 har opnaaet mindst 6,67, saavel som Eksamensresultat som i Gennemsnit af de kvalificerende Fag.

3. Alle andre Elever underkastes Optagelsesprøve efter Rektors Skøn.

Rektor meddeler alle, som anmeldes til og bestaar Optagelsesprøven, at Indmeldelse i Skolen kun modtages under Forudsætning af, at der bliver Plads.

En ved en Gymnasieskole bestaaet Optagelsesprøve anerkendes af de øvrige Gymnasieskoler.

Fordelingen af de Elever, som har bestaaet Optagelsesprøven, behandles af et af Statsskolerektor-

ne og de tre Kommuner nedsat Fordelingsudvalg, der udarbejder et Forslag til Fordeling af Aspiranterne og forhandler med Rektorerne.

Andre Elever, end de ovenfor omhandlede underkastes Optagelsesprøve efter Rektors Skøn og behandles efter de 2—5 nævnte Regler.

Elever, der ønsker Optagelse ved Statens eller de kommunale Gymnasier i Storkøbenhavn, maa inden Udgangen af Maj Maaned henvende sig hos Rektor ved det Gymnasium, hvor de helst ønsker Optagelse, og medbringe Daabs- (Fødsels-) og Vaccinationsattest samt i lukket Konvolut Vidnesbyrd fra den Skole, de kommer fra, om derés Forhold, samt formentlige Egnethed til Optagelse til Gymnasiundervisning.

Pladsforholdene i Gymnasierne kan medføre, at Eleverne maa overføres til et andet Gymnasium end det, de har henvendt sig til. Først i Løbet af Juli Maaned, naar samtlige Optagelsesprøver er afholdt, og et for Skolerne fælles Fordelingsudvalg har taget Stilling, kan Eleverne faa Besked om, hvor Optagelse kan finde Sted.

Rektor tilsiger de indtegnede Elever til Optagelsesprøve eller Forevisning af Eksamensbevis, samt eventuelt Bevis for Latinprøven) og giver de Elever, der bestaar Prøven eller kan optages uden Prøve, Bevis for dette paa dertil indrettede Blanketter.

Konfirmationsforberedelse.

Da det bringer Forstyrrelse i Skolens daglige Arbejde, naar en Klasses Elever forsømmer til forskellige Tidspunkter for at deltage i Konfirmationsforberedelsen, henstiller jeg til Forældrene at henlægge Konfirmationsforberedelsen til Vinterhalvaaret i 4. Mellemlasse, hvor der saa kan tages Hensyn til den ved Skemalægningen.

Skoleafgift.

Undervisningen er i Følge Lov af 30. Juni 1919 vederlagsfri for Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt ikke overstiger 4000 Kr. (efter Børnetallet 5000 Kr.). For andre Elever paalægges der vedkommende Forsørger en Skoleafgift efter følgende Skala:

Skatteindtægt	Gymnasieklasser og Realklasse	Mellemskole- klasse
4050—5000 (inkl.)	4 Kr. mdl.	3 Kr. mdl.
5050—6000 —	5 - —	4 - —
6050—7000 —	6 - —	5 - —
7050—8000 —	7 - —	6 - —
8050—9000 —	8 - —	7 - —
9050—10000 —	9 - —	8 - —
10050—11000 —	10 - —	9 - —
11050—12000 —	11 - —	10 - —
12050—13000 —	12 - —	11 - —
13050—14000 —	13 - —	12 - —
14050—15000 —	14 - —	13 - —
15050—16000 —	15 - —	14 - —
16050 og derover	16 - —	14 - —

Ved en Forsørgeres Skatteindtægt forstaas den Indtægt, hvoraf den paagældendes personlige Indkomstskat til Staten beregnes.

I Skatteindtægten beregnes følgende Fradrag paa

Grund af Børnetal: Har en Forsørger flere end eet Barn, som er under 15 Aar, eller som er over den Alder og nyder Undervisning i en af de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt over 5000 Kr. bringes ned under 4050 Kr.

Beregningen og Opkrævningen af Skoleafgiften sker gennem de paagældende Skattemyndigheder.

Elever, der indstilles til Eksaminer, erlægger følgende Eksamensafgift til Staten: ved Studentereksamen 15 Kr., ved Realeksamen 10 Kr., ved Mellem-skoleeksamen 5 Kr.

Skolens Stipendier.

uddeles en Gang om Aaret. Blanketter til Ansøgning kan afhentes hos Rektor ved Skoleaarets Begyndelse. Ansøgningerne indgives til Rektor inden 1. Novbr.

Stipendierne er i Aar tildelt:

Emma Olsen (III G.). Marie Louise Møller (II G.). Inger Avnsø (II G.). Preben Lindegaard (II G.). Emanuel Skjoldager (I G.).

Ved Aarsafslutningen den 28. Juni 1930 uddeltes Flidspræmier til:

Grete Holdt (III G.). Mim Poulsen (III G.). Ellen Larsen (II G.). Inger Margrethe Christensen (I G.). Karen Bacher (I G.). Aase Myhre (I G.). Kirsten Kinch (4. Ml.). Else Hartoft (3. Ml.).

Forældremøder og Skolenævn ved Statens højere Almenskoler.

§ 1.

Ved hver af Statens højere Almenskoler afholdes ordinært 1 Gang aarlig et Forældremøde; ekstraordinært kan der derhos afholdes saadanne Møder efter de nedenfor angivne Regler (jfr. § 5).

Berettigede til at deltage i Forældremøderne og de paa disse forefaldne Afstemninger er alle, der har Børn eller Myndlinge i Skolen, eller hos hvem Elever i Skolen er sat i Pleje.

Desuden har Skolens Lærere Adgang til og Ret til at udtale sig paa Forældremøderne, selv om de ikke opfylder de anførte Betingelser, men de kan i sidste Fald ikke deltage i Afstemningerne.

Paa Forældremøderne har hver af de tilstedeværende stemmeberettigede 1 Stemme.

§ 2.

Til at forberede de Sager, som skal behandles paa Forældremødet, og fastsætte dettes Dagsorden ned sættes der ved hver Skole et Skolenævn, bestaaende af Rektor som Formand, 2 af Skoleraadet valgte Lærere og 4 af og i Forældrekredse valgte Medlemmer.

Mand og Hustru kan ikke samtidig være Medlem af Nævnet.

Forældrekredsens 4 Repræsentanter vælges for 2 Skoleaar ad Gangen. For hvert af disse Medlemmer vælges desuden en Suppleant, som for Resten af Valgperioden indtræder i Nævnet, naar det Medlem, for hvilket den paagældende er Suppleant, i Løbet af Valgperioden dør eller udtræder af Nævnet. Valgberettigede er alle — ogsaa Lærere —, der har Børn eller Myndlinge i Skolen, dog saaledes, at der kun

kan afgives 1 Stemme for hvert Hjem; ved skriftlig Fuldmagt kan Forældrene overdrage deres Stemmeret til dem, der har deres Børn (Myndlinge) i Pleje. Valgbare er — med Undtagelse af Skolens Lærere — alle, der har Børn eller Myndlinge i Skolen. Valget foretages straks i Begyndelsen af hvert Skoleaar, saaledes at det afgaaende Skolenævn fungerer som Valgbestyrelse. Til gyldigt Valg udkræves, at over Halvdelen af de valgberettigede Hjem har deltaget eller ladet deltage i Afstemningen. Resultatet af Valget indføres i Nævnets Protokol, der underskrives af hele Valgbestyrelsen. Ophører et af Forældrekrederen valgt Medlem at have Børn (Myndlinge) i Skolen, maa han (hun) straks udtræde af Nævnet.

Alle Tvivlsspørgsmaal med Hensyn til Valg af Nævnetsmedlemmer eller med Hensyn til Nævnets Kompetence og Virksomhed afgøres af Undervisningsministeriet, der ogsaa afgør, om et Medlem paa Grundlag af personlige Forhold skal udtræde af Nævnet.

Ministeriet bemyndiges til at dispensere fra Bestemmelsen i nærværende 3. Stk. om, at det til gyldigt Valg kræves, at over Halvdelen af de valgberettigede Hjem har deltaget eller ladet deltage i Afstemningen.

§ 3.

For Skolenævnet skal af Rektor, efter at Skoleraadet — saavidt muligt i god Tid — forud er underrettet derom, forlægges alle Sager af mere almindelig Betydning angaaende Skolens hygiejniske Forhold (Skolebygningen, Undervisningstiden, Indførelse af Skolelæger o. a.) og opdragende Virksomhed (f. Eks. Fællesundervisning, Straffemidlernes Art o. s. v.).

Desuden kan ethvert af Nævnets Medlemmer eller Skoleraadet gennem sine Repræsentanter, i begge Tilfælde dog kun med Rektors Billigelse, for Skole-

nævnet forelægge saavel de i § 3, 1. Stykke nævnte Sager som andre Spørgsmaal vedrørende den højere Almenskole i Almindelighed eller den enkelte Skole (Karaktergivning, Eksamensbestemmelser, Principperne for Beneficiefordeling og Opflytning). Udelukkede fra Forhandling er dog Spørgsmaal vedrørende de enkelte Elevers Forhold (f. Eks. med Hensyn til Beneficiefordeling og Opflytning), Rektor- og Læreransættelser og de enkelte Læreres Forhold.

§ 4.

Skolenævnet afgør ved almindelig Stemme flerhed, hvilke af de forelagte Spørgsmaal, der skal sættes paa Forældremødets Dagsorden. Dog kræves Rektors Samtykke dertil med Hensyn til de i Henhold til § 3, 2. Stykke, forelagte Sager.

§ 5.

Det ordinære Forældremøde afholdes almindeligvis i Februar Maaned. Indkaldelse af ekstraordinære Forældremøder kan ske, naar Rektor og mindst 3 af Nævnets andre Medlemmer forlanger det.

Indkaldelsen sker med et passende Varsel, ikke mindre end 8 Dage.

Skolenævnet skal senest 14 Dage før hvert ordinært Forældremødes Afholdelse af Rektor indkaldes til Møde. Ekstraordinære Møder af Nævnet indkaldes af Rektor, naar enten han selv finder Anledning til det, eller et Flertal af Nævnets Medlemmer forlanger det.

§ 6.

Skolenævnet vælger et af sine Medlemmer til Sekretær; denne fører Protokol over Nævnets Forhandlinger og besørger det i Tilknytning til Nævnets Virksomhed fornødne skriftlige Arbejde.

§ 7.

Forældremøderne sammenkaldes af Rektor og ledes af denne eller et andet af Nævnets Medlemmer efter Rektors nærmere Bestemmelse.

Til Forhandling kan ogsaa komme andre end de paa Dagsordenen opførte Sager, saafremt alle tilstedeværende (Medlemmer af Forældrekrædsen og Lærere) er enige derom.

Nævnets Sekretær optager i en dertil egnet Protokol et Referat af Mødets Forhandlinger og Beslutninger. Protokollen underskrives af Rektor — eventuelt tillige af den, der maatte have ledet Mødet i hans Sted — og en af Forældrenes Repræsentanter i Nævnet.

§ 8.

Saa vel de ordinære som de ekstraordinære Forældremøder skal afholdes inden Forløbet af 3 Uger efter Dagsordenens Vedtagelse i Nævnet.

§ 9.

Sekretæren indsender hvert Aar inden 1. Juni til Undervisningsministeriet en af Rektor bekræftet Genpart af Referaterne af de i Løbet af Skoleaaret afholdte Forældremøder og Møder i Nævnet.

§ 10.

Samtlige Møder finder saa vidt muligt Sted paa Skolen.

§ 11.

Undervisningsministeren bemyndiges til at træffe de fornødne nærmere Bestemmelser til Anordningens Gennemførelse.

Skolenævnet

bestaar efter det sidste stedfundne Valg af Hr. Overretssagfører H. Gehrke (Suppleant: Hr. Kontorchef Birkmose), Fru Neerborg (Suppleant: Fru Holdt), Fru Schepelern (Suppleant: Hr. Sognepræst Schepelern), Hr. Direktør O. Sundø (Suppleant: Fru Klinting).

Skolens Repræsentanter i Nævnet er, foruden Rektor, Frøken Cohn og Adjunkt Christensen.

Det ordinære Forældremøde, hvori ca. 130 Forældre deltog, afholdtes den 29. April paa Skolen.

Rektor holdt først et Foredrag om Gymnasiets tre Linier; derefter fremviste Lektor Poul Jørgensen fra Nørre Gymnasium og Adjunkt Bang nogle Film og Lysbilleder fra Skoleidrætsstævnet i Sønderborg 1930 og gav en kort Skildring af Stævnet.

Denne Del af Mødet overværedes af Eleverne fra Gymnasiet og 4 M.

Derefter fremkom Rektor med forskellige Meddelelser, hvorunder han oplyste, at en Grund paa 2335 Kvadratalen, beliggende ud mod Dahlénstræde og Øst for Cyclestaldene, var blevet erhvervet af Gjenstofte Kommune til Skolen og saaledes gik ind i Kommunens samlede Ydelse til Skolen. Erhvervelsen var begrundet i, at den høje Bygning, som er ved at rejse sig Syd for Skolens Legeplads, vil berøve denne en Del af Solen. Ved Erhvervelsen af den omtalte Grund, muligvis i Forbindelse med en Omplacering af Cyklestaldene, vil det blive muligt at forlænge Legepladsen mod Nord og saaledes faa mere Gavn af Sydsolen.

Det havde derimod ikke endnu vist sig muligt at skaffe Skolen en ordentlig Sportsplads.

Under det fælles Kaffebord, hvori ca. 100 af Forældrene deltog, anmodede Kontorchef Birkmose Rektor om at arbejde for, at Skolen snarest muligt og-

saa fik den matematisk-naturvidenskabelige Linie. — Rektor lovede at henvende sig herom i Ministeriet.

Endelig gav Overretssagfører Gehrke Meddelelse om Skolefondet; der havde tegnet sig 32 Medlemmer, dels med aarlige Bidrag, dels med Bidrag een Gang for alle. Fondet bestod nu af ca. 1100 Kr.

Forsamlingen vedtog derefter at danne Foreningen „Gjentoftede Statsskoles Venner” og vedtog for denne følgende Love:

V E D T Æ G T E R

for

Foreningen „Gjentoftede Statsskoles Venner”.

1.

Foreningens Navn er „Gjentoftede Statsskoles Venner”. Dens Hjemsted er Gjentofte. Dens Formaal er at tilvejebringe og administrere „Gjentoftede Statsskoles Skolefond”.

2.

I Foreningen optages Medlemmer af Forældre kredsen og Lærere ved Gjentoftede Statsskole samt enhver, der i en af fornævnte Egenskaber har haft Tilknnytning til Skolen eller har været Elev i denne.

3.

Kontingentet ansættes af det enkelte Medlem og kan ydes enten som et Kontingent een Gang for alle eller som et aarligt eller kvartaarligt Kontingent. Det opkræves ved Foreningens Foranstaltning.

4.

Samtlige Foreningens Kontingenter efter Fradrag af de med Opkrævningen og Foreningens Administration forbundne Omkostninger tilfalder „Gjentoftede Statsskoles Skolefond”. I Skolefonden modtages til-

lige Midler, der tilvejebringes ved Overskud af Skoleballer, Skolekomedier og lignende samt ved frivillige Bidrag.

5.

Skolefondens Midler anvendes til saadanne Formaal i Skolens og Elevernes Interesse, hvortil Staten i Almindelighed ikke stiller Midler til Skolens Raadighed, saasom til Skolens Udsmykning, Anskaffelse af Musikinstrumenter og lignende, Tilskud til mindre-bemidlede Elever ved Udflugter, Skolerejser, Opvisninger udenfor Skolen etc.

6.

Foreningens Bestyrelse, der tillige udgør Skolefondens Bestyrelse, bestaar af Skolens Rektor som Formand og 4 af Skolenævnets af dette selv valgte Medlemmer.

Suppleanterne for Skolenævnets Medlemmer er tillige i Bestyrelsen Suppleanter for vedkommende Medlemmer.

Foreningen forpligtes overfor Tredjemand ved Underskrift af Skolens Rektor i Forening med et Bestyrelsesmedlem eller af 3 andre Bestyrelsesmedlemmer i Forening.

7.

Foreningens og Fondens Bestyrelse er, indenfor de i Punkt 5 angivne Rammer, frit stillet med Hensyn til den Anvendelse, den gør af Fondens Midler.

Om Anvendelsen af Fondens Midler aflægges Beretning paa en aarlig Generalforsamling, der afholdes i Tilslutning til eller snarest muligt efter Afholdelsen af det aarlige Forældremøde og indkaldes af Rektor ved direkte Meddelelse til Medlemmerne med Angivelse af Dagsorden.

Forandringer i disse Vedtægter kan kun ske, naar mindst $\frac{3}{4}$ af de paa en Generalforsamling tilstedeværende Medlemmer stemmer for derom fremsatte Forslag.

Skolens Lærere, Fag og Timefordeling.

Rektor <i>Aage Næsted</i> : Historie i III G., I G., 1 M. Øst, 1 M. Vest	12 Timer
Lektor <i>Vagn Falkenstjerne</i> : Engelsk i III G., I G. og 4 M. Øst. Dansk i II G. R., 4 M. Øst. Latin i III G. Oldtids- kundskab i II G. Tysk i 2 M. Øst	34 —
Lektor <i>H. A. Poulsen</i> : Matematik i II G. Regning og Matematik i 3 M. Øst, 3 M. Vest, 2 M. Vest. Fysik i R., 3 M. Øst, 3 M. Vest, 1 M. Vest	27 —
Adjunkt <i>Ths. Bartholin</i> : Naturfag i hele Gymnasiet, Naturhistorie i R. og hele Mellemskolen, Geografi i R., 4 M. Øst og Vest. Fysik i 1 M. Øst. Skrivning i 2 M. Øst	33 —
Adjunkt <i>Vilh. Saxtorph</i> : Religion i III G. Dansk i III G., I G., 4 M. Vest, 3 M. Øst og Vest. Oldtidskundskab i III G. og I G. Historie i II G. og R.	28 —
Adjunkt <i>A. C. Christensen</i> : Fransk i hele Gymn., R., 4 M. Øst og Vest. Engelsk i II G., R., 4 M. Vest.	31 —

Adjunkt <i>Erik Juul</i> : Matematik i III G. og I G. Matematik og Regning i R., 4 M. Øst og Vest, 2 M. Øst	29	—
Adjunkt <i>Aage Nissen</i> : Tysk i III G., I G., 4 M. Øst og Vest, 3 M. Vest. Latin i II G., I G., 4 M. Øst og Vest. Dansk: 2 M. Øst	36	—
Adjunkt <i>V. Bang</i> : Gymnastik med Dren- gene i hele Skolen, Sløjd i hele Mel- lemsskolen	36	—
Mellemskolelærerinde Frk. <i>H. Monrad</i> : Dansk i 1 M. Øst og Vest, 2 M. Vest. Haandarbejde m. Pigerne i hele Mel- lemsskolen og R.	28	—
Mellemskolelærerinde Frk. <i>C. Hermansen</i> : Historie i 4 M. Øst, og Vest, 3 M. Øst og Vest, 2 M. Øst og Vest. Geografi i 3 M. Øst og Vest, 1 M. Øst og Vest. Religion i 2 M. Vest, 1 M. Øst	27	—
Mellemskolelærerinde Frk. <i>M. E. Gabe</i> : Engelsk i 3 M. Øst og Vest, 2 M. Øst og Vest, 1 M. Øst og Vest	24	—
Gymnastiklærerinde Frk. <i>F. Cohn</i> : Gym- nastik med Pigerne i hele Skolen. Regning i 1 M. Øst og Vest	32	—
Fru <i>Anna Rafn</i> : Tysk i II G., R., 3 M. Øst, 2 M. Vest	17	—
Frk. <i>A. Madsen</i> : Fysik i 4 M. Øst og og Vest. 2 M. Øst og Vest	8	—

Hr. Organist <i>Johs. Würtz</i> : Sang i hele Skolen	9	—
Hr. Pastor <i>L. Stubbe Teglbjærg</i> : Religion i II G., I G., R., 4 M. Øst og Vest, 3 M. Øst og Vest, 2 M. Øst og 1 M. Vest	10	—
Hr. Lærer <i>M. Aug. Fahrenkrug</i> : Tegning i hele Mellemskolen, Skrivning i 4 M. Øst og Vest, 3 M. Øst og Vest, 2 M. Vest, 1 M. Øst og Vest	14	—

Lektor Falkenstjerne har haft Inspektionen paa Legepladsen; Adjunkt Christensen er Skolens Inspektør og har sammen med Frk. Hermansen bistaet Rektor i Arbejdet; Adjunkt Bartholin er Skolens Bibliotekar og Frk. Monrad dens Regnskabsfører.

Efter Undervisningsministeriets Indstilling har det under 17. Juli 1930 behaget Hans Majestæt Kongen at udnævne Adjunkt ved Aurehøj Gymnasium H. A. Poulsen til Lektor ved Gjentofte Statsskole fra 1. August 1930.

Under en Lektor Falkenstjerne tilstaaet Orlov fra 15. August til 17. November har Lektor Michelsen virket som Vikar for Hr. Falkenstjerne i alle hans Timer.

Eksaminer.

Mellemskoleeksamen blev bestaaet af nedenfor nævnte 55 Elever:

Grete Andersen (6,65 mg+), Grethe Andersen (7,05 mg), Peter Bollerup (5,86 g+), Hans Brusck (5,11 g), Svend Christensen (6,08 mg+), Gerda Dahl (6,02 mg+), Inge Friis-Skotte (5,04 g), Haakon Gregertsen (6,36 mg+), Niels Gregertsen (5,88 g+), Aksel Groth (6,86 mg), Svend Groth (6,67 mg), Else Grunth (7,35 mg+), Harry Kaas Hansen (5,54 g+), Inger Margrethe Harth Olsen (5,26 g), Bjørn Ibsen (6,67 mg), Knud Jacobsen (5,40 g+), Lis Jacobsen (5,31 g), Ruth Jensen (5,82 g+), Vibeke Jensen (7,21 mg+), Ellen Marie Juul (7,69 ug+), Johannes Juul (4,30 g+), Svend Jürgensen (6,28 mg+), Inger Kampmann (6,63 mg+), Aage Karnøe (7,14 mg), Lisbeth Kierkebjerg (6,23 mg+), Kirsten Kinch (7,60 ug+), Mogens Knoth (5,67 g+), Ulla Kold-Christensen (6,47 mg+), Inger Kongsted (6,53 mg+), Helge Larsen (6,67 mg), Hans Lautrup (5,57 g+), Annelise Lucas (5,76 g+), John Marsengo (6,27 mg+), Tove Møller (5,16 g), Lisbeth Møller Jensen (6,93 mg), Inger Nielsen (6,40 mg+), Henning Nielsen (6,53 mg+), Per Nilsson (6,22 mg+), Ebbe Næsted (7,02 mg), Emil Parfelt (5,38 g+), Elly Peschcke-Køedt (7,21 mg+), Silius Petersen (5,01 g), Kirsten Skovby Petersen (4,90 g), Maja Petersen (6,93 mg), Leif Rasmussen (6,76 mg), Gerhard Schepelern (7,57 ug+), Jørgen Windfeld Schmidt (6,64 mg+), Grethe Serritslev (7,18 mg+), Emanuel Skjoldager (6,10 mg+), Inge Speyer (7,16 mg), Lise Stampe (6,63 mg+), Svend Søderberg (6,30 mg+), Annelise Sørensens (5,95 g+), Elisabeth Wassard (4,87 g), Eigel Wolff (7,34 mg+).

Af disse 53 Elever blev 23 optaget i Gymnasiet

(14 i det nysproglige, 9 i det matematiske), 19 optoges i Realklassen, 13 ophørte med Skolegang efter bestaaet Mellemskoleeksamen.

Som beskikkede Censorer ved denne Eksamen fungerede Adj. C. F. Vorbech (Skr. Dansk), Rektor, Dr. phil. S. A. Christensen (skr. Regning og Matematik), Lektor A. Jacobæus (Naturhistorie), Lektor Johs. Koefoed (Fysik).

Som beskikkede Censorer ved Realeksamen fungerede: Overlærer J. Høirup og Lektor Mielche (skr. Dansk), Inspektør, cand. jur. H. Chr. Christiansen og Lektor Høst (skr. Regning og Matematik), Lektor Vinterberg og Overlærer L. J. Smidt (skr. Engelsk), Adjunkt Boisen (Engelsk), Lærer Holger Pedersen (Naturhistorie), som indbudt Censor Lektor Grünbaum (Fransk).

Som beskikkede Censorer ved Studentereksamen fungerede: Lektor Paludan-Müller og Rektor Einer Andersen (skr. Dansk), Lektor K. Bredsdorff og Lektor K. V. Olsen (skr. Engelsk), Rektor Dietrich Petersen og Rektor Julius Nielsen (skr. Tysk) Lektor Bricka (Engelsk), Adjunkt Fich (Dansk), Lektor Mantzius (Latin), Adjunkt Lindhardt-Hansen (Historie), Lektor Jacobæus (Naturfag), Lektor A. Bøggild (Matematik), som indbudte Censorer: Lektor Grünbaum (Fransk) og cand. mag. Branner (Oldtidskundskab).

Elevtallet.

Skolen talte den 1. September 1930 302 Elever (175 Drengene og 127 Piger). Ved Udgangen af Skoleaaret er Elevtallet 295.

I Mellemskolen gaar 231 Elever (139 Drengene, 92 Piger) i Realklassen 21 Elever (13 Drengene, 8 Piger), i Gymnasiet 43 Elever (15 Drengene, 28 Piger).

Realeksamen 1930.

Eksaminander	Dansk		Engelsk		Tysk	Skr. Regning og Matematik	Mdt. Regning og Matematik	Naturlære	Historie	Geografi	Naturhistorie	Legems-øvelser	Fransk	Geometri	Orden med skr. Arbejde	Eksamensresultat
	Skr.	Mdt.	Skr.	Engelsk												
1. Bollerup, Jørgen.....	Ak	mg	ug	g	g	mg	mg	mg	g	g	g	g	g	mg	g	g
Ek	mg	g	mg	g	g	mg	mg	mg	g	g	g	g	g	mg	g	5,80
2. Bregner, Oscar.....	Ak	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	mg	ug	mg	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,85
3. Bølling, Mogens.....	Ak	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	g	mg	mg	mg	g	mg	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,54
4. Danholt, Margrethe....	Ak	mg	mg	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	mg	ug	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	mg	ug	mg	mg	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	7,13
5. Ekman, Jørgen Uldall.	Ak	g	g	g	g	g	g	g	g	g	g	ug	g	mg	mg	mg
Ek	g	g	g	mg	g	mg	ug	mg	mg	mg	mg	ug	g	mg	mg	6,30
6. Engquist, Hans Henrik.	Ak	mg	mg	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	me	ug	g	mg	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,78
7. Federspiel, Mimi.....	Ak	mg	ug	mg	mg	mg	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	ug	mg	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,62
8. Hansen, Inga Risbjerg.	Ak	g	mg	g	mg	g	ug	mg	mg	mg	ug	g	mg	mg	mg	mg
Ek	g	mg	g	mg	g	ug	ug	mg	mg	mg	ug	g	mg	mg	mg	6,82
9. Helligkilde, Ellen.....	Ak	g	mg	mg	mg	mg	g	mg	g	g	g	mg	mg	g	mg	mg
Ek	mg	mg	g	mg	g	mg	g	ug	g	mg	mg	mg	mg	g	mg	6,18
10. Holm, Jens.....	Ak	g	g	mg	mg	g	g	g	mg	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	mg	mg	mg	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	g	mg	mg	mg	6,59
11. Jensen, Svend Schou.	Ak	g	mg	mg	mg	mg	g	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	4,90
12. Jørgensen, Henning.....	Ak	g	g	mg	mg	mg	g	g	mg	g	g	mg	mg	g	mg	mg
Ek	mg	g	mg	ug	mg	g	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	g	mg	6,04
13. Jürgensen, Hans.....	Ak	g	mg	g	g	mg	g	g	g	mg	g	mg	mg	g	mg	g
Ek	g	mg	ug	g	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,28
14. Mourier, Vibeke.....	Ak	mg	ug	mg	mg	mg	mg	ug	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	ug	mg	ug	mg	mg	mg	mg	mg	7,25
15. Nehammer, Lily.....	Ak	g	mg	mg	g	g	g	g	mg	g	g	ug	mg	mg	mg	mg
Ek	g	mg	mg	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,87
16. Nielsen, Jacob.....	Ak	g	g	g	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	g	mg	mg
Ek	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,03
17. Næsted, Johan Aage..	Ak	g	mg	g	mg	mg	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	g	g	mg	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,65
18. Rasmussen, Johnny.....	Ak	g	mg	g	g	g	g	g	mg	g	g	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	tg	g	g	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,71
19. Rasmussen, Tage.....	Ak	mg	mg	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Ek	tg	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,46
20. Rich, Jørgen.....	Ak	g	mg	mg	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg
Fk	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	6,51
21. Samuel, Tove.....	Ak	tg	g	g	g	g	g	g	mg	mg	g	g	mg	mg	mg	g
Ek	g	g	g	g	g	g	g	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	4,95
22. Schou, Knud.....	Ak	g	g	g	g	g	g	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	g
Ek	tg	mg	mg	g	g	g	g	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	5,15
23. Servais, Niels Chr....	Ak	g	mg	mg	g	mg	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	g
Ek	g	mg	mg	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,87
24. Stengade, Erik.....	Ak	g	g	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	g
Ek	g	g	g	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	5,20
25. Topp, Bodil.....	Ak	g	g	g	g	g	g	g	mg	mg	mg	mg	mg	mg	mg	g
Ek	g	g	g	g	g	mg	mg	g	mg	mg	g	mg	mg	mg	mg	4,75

Studentereksamen 1930.

		Skr. Dansk	Mdt. Dansk	Skr. Engelsk	Mdt. Engelsk	Skr. Tysk	Mdt. Tysk	Fransk	Latin	Oldtids- kundskab	Historie	Naturfag	Matematik	Legems- øvelser	Orden med skr. Arbejde	Eksamens- resultat	Sang	
1. Birck, Gerda	Ak Ek	g g+	g tg	g g	mg g	g+ g+	mg+ g	mg+ g	g+ g+	mg+ g+	g g+	g g+	g+ ug	ug mg+	mg mg+	g+ 5,41	g+ g+	ug
2. Christensen, Henning	Ak Ek	g g+	mg+ mg+	g tg	mg+ g	g+ tg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg mg+	mg mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	ug+ mg+	mg mg	g+ 5,86	g+ g+	
3. Gjetting, Kamma	Ak Ek	g+ g	mg mg+	g+ tg	mg+ mg	mg+ g+	mg ug+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg+	mg mg	mg+ 6,58	mg+ g+	mg+
4. Holdt, Grete	Ak Ek	g g+	mg+ mg+	mg g+	mg+ mg	mg g	mg mg	mg+ mg	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	ug+ mg+	mg mg+	g+ 6,81	g+ g+	ug+
5. Møller, Sigurd	Ak Ek	g g+	mg+ mg+	g g	mg mg+	g g	mg+ mg	mg mg+	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg+	ug mg+	mg mg+	mg+ 6,14	mg+ g+	
6. Olesen, Hilda	Ak Ek	g+ mg+	mg+ mg+	g g	mg+ g	mg+ g	mg mg	mg mg	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	g+ mg	ug+ mg+	mg mg+	mg+ 6,21	mg+ g+	ug+
7. Pedersen, Kirsten	Ak Ek	g mg	mg+ mg+	g+ tg+	mg+ mg	tg+ g	g+ mg+	mg mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	g mg+	mg+ mg+	mg mg	g+ 5,78	g+ g+	ug+
8. Plum, Margrete	Ak Ek	g g+	mg+ g+	g+ g+	mg mg	g g	mg mg	mg mg	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	g+ mg+	mg+ mg+	ug+ mg+	mg mg+	mg+ 6,32	mg+ g+	ug
9. Poulsen, Dora	Ak Ek	g+ g+	mg+ mg+	mg+ tg+	mg mg	g g	mg mg	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	ug+ mg+	mg mg	mg+ 6,13	mg+ g+	mg+
10. Poulsen, Grethe	Ak Ek	mg+ g+	g g+	g+ mg+	mg mg	g+ tg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg mg+	mg mg	g+ 5,67	g+ g+	ug+
11. Raae, Ellen	Ak Ek	g g+	g+ mg	mg mg	mg+ mg	mg g	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg	mg+ mg+	ug+ mg+	mg+ mg+	mg+ 6,09	mg+ g+	
12. Ransing, Vibeke	Ak Ek	mg+ g+	g+ g	g g	g+ mg	g g	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	g mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg	mg+ 6,17	mg+ g+	
13. Strange, Thorkild	Ak Ek	g+ mg+	g+ mg+	g g	mg g+	g g+	mg+ mg+	mg+ mg+	g+ mg	mg+ mg+	g+ mg	g mg+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg	g+ 5,77	g+ g+	
14. Warding, Ninna	Ak Ek	mg+ g+	mg+ mg+	g+ tg	mg+ mg+	g tg+	mg+ mg+	mg+ mg+	g+ g+	mg+ mg+	mg+ mg+	mg+ mg	g+ g+	mg+ mg+	mg+ mg+	g+ 5,93	g+ g+	

Timefordelingen.

	3. G.	2. G.	1. G.	R.	4. M.	3. M.	2. M.	1. M.
Religion	1	1	1	1	1	1	1	2
Dansk	4	4	4	4	5	4	4	5
Engelsk	5	5	5	4	3	3	3	6
Tysk	4	4	4	4	4	4	5	
Fransk	4	4	4	3	4			
Latin	3	4	4		4			
Oldtidskundskab	1	1	1					
Historie	4	3	3	2	2	2	2	2
Geografi				2	2	2	2	2
Naturhistorie				2	2	2	2	2
Naturfag	2	2	2					
Fysik				2	2	2	2	2
Matematik	2	2	2	5	7	6	5	
Regning								4
Skrivning						1	1	2
Tegning					1	1	1	1
Haandarbejde					2	2	2	2
Geometri				2				
Sang	1½	1½	1½	1½	1½	1½	1½	1½
Gymnastik	4	4	4	4	4	4	4	4
Sløjd					2	2	2	2
Tilsammen	35½	35½	35½	35½	35 à 36	35½	35½	35½

De Elever, som i 4 M. lærer Latin eller Fransk, har 4 Timer Dansk, 6 Timer Matematik og Regning, ikke Tegning eller Haandarbejde.

Oversigt over Aarets Arbejde.

1. Mellemskoleklasse. Øst.

Religion (Frk. Hermansen).

Efter Lehmann og Petersens Bibelbog er gennemgaaet Jesu Liv. Enkelte Salmer gennemgaaet.

Dansk (Frk. Monrad).

Oplæsning og Genfortælling efter Clausen og Hansen: Dansk Læsebog I. Enkelte Digte er lært udenad. H. C. Andersens Liv er gennemgaaet, og enkelte af hans Eventyr er læst. Ord- og Sætningsøvelser efter Olaf Langes fremadskridende Øvelsesstykker. En ugentlig Stil: Diktat eller Hjemmestil.

Regning (Frk. Cohn).

Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog, suppleret med Opgaver i Procent- og Delingsregning. — Hjemmeregning 2 à 3 Gange maanedlig.

Historie (Rektor).

Ludvig Schmidts Lærebog i Historie. Læst og repeteret Oldtidens Historie.

Geografi (Frk. Hermansen).

Christensen og Kroggaards Atlas med og uden Navne, I. C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen, I. Forfra til Alperne.

Naturhistorie (Adj. Bartholin).

Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemsk. I. Pattedyr og Spurvefugle. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. II. — Rasmussen og Simonsen: Lille Flora er benyttet.

Fysik (Adj. Bartholin).

Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I forfra

indtil Side 40. De hertil hørende Elevøvelser er gennemgaaet i Fysiklaboratoriet, hvor Eleverne har arbejdet sammen to og to.

Engelsk (*Frk. Gabe*).

Kaj Bredsdorff: Engelsk Begynderbog I er læst og repeteret, og der er begyndt paa Lærebog II. Regelmæssige Verber og deres Afvigelser samt Flertalsdannelsen er indøvet.

Tegning (*Hr. Fahrenkrug*).

Farvelagte Planfigurer (Grundfigur: Kvadrat, Rektangel, Sekskant, Ottekant, Cirkel, Ellipse, Sneglelinie) med indtegnede selvstændig valgte Motiver eller Ornamentter. — Første Forsøg i Pennetegning og Skyggetegning. — Fritegninger.

Skrivning (*Hr. Fahrenkrug*).

Gruppevis metodisk Gennemgang af Alfabetet. Afvekslende Skønskrift- og Hurtigskriftøvelser. Maanedso- og Terminsskrivning.

Sang (*Hr. Würtz*).

Indøvet 12 to- og trestemmige Sange efter Sangbogen „Danmark“ samt nogle Salmer og eenstemmige Sange. — Tone- og Træffeøvelser efter den belgisk-finske Metode.

Sløjd (*Adj. Bang*).

Gennemgaaet Retsavning, Høvling, Boring, Spigring. — Modeller: Blomsterkasse, Lycestage, Flyve-maskine, Vogn, Kasse, Hylde.

Haandgerning (*Frk. Monrad*).

Et Øvelsesstykke med Linnedsyning og Hvidsøm. Strikket en Strømpefod.

1. Mellemlasse. Vest.

I Religion, Dansk, Regning, Historie, Geografi, Naturhistorie, Engelsk, Tegning, Skrivning, Sløjd og Sang er gennemgaaet de samme Pensa som Østkl.

Fysik (*Frk. Madsen*).

Sundorph: Fysik for Mellemskolen I, Side 1—11 og Side 32—49. Elevøvelser i det læste Pensum.

2. Mellemskoleklasse. Øst.

Religion (*Pastor Teglbjærg*).

Efter Lehmann & Petersen: Bibelbog er dels lært, dels gennemgaaet Jødernes Historie fra Udgangen af Ægypten til det babyloniske Fangenskab.

Dansk (*Adj. Nissen*).

Oplæsning, Samtale og Analyse efter Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mellemskolen II. Stave- og Tegnsætningsøvelser. Sproglære efter O. Langes Øvelsesstykker. Holger Bierings Mytologi er læst. Skriftlige Øvelser hver Uge (Diktat eller Genfortælling).

Regning og Matematik (*Adj. Juul*).

Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II. I Geometri: Simple Egenskaber ved Trekant og Parallelogram. De simpleste Konstruktioner. Opgaver ca. 2 Gange mdl. Skoleregning 1 Gang mdl.

Historie (*Frk. Hermansen*).

L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Middelalderen.

Geografi (*Frk. Hermansen*).

Atlas: Christensen og Krogsgaards Atlas med og uden Navne I og II. — C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen I: fra Donaulandene og Bogen ud.

— C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen II: Afrika.

Naturhistorie (*Adj. Bartholin*).

Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I: fra Klatrefugle og Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. — Rasmussen og Simonsen: Lille Flora er benyttet.

Fysik (*Frk. Madsen*).

Sundorph: Fysik for Mellemskolen I: Side 46—84, Side 90—92. Elevøvelser i det læste Pensum.

Engelsk (*Frk. Gabe*).

Kaj Bredsdorff: Engelsk Læsebog II. Størstedelen af Bogen er læst og repeteret. Formlæren med Undtagelse af Pronominerne er gennemgaaet, Kursorisk er læst „Rough”. — De uregelmæssige Verber er indøvet mundtligt og skriftligt.

Tysk (*Lektor Falkenstjerne*).

Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger. S. 1—75.

Tegning (*Hr. Fahrenkrug*).

Ornamenttegning med Farvelægning. Enkeltmandsperspektivtegning efter Skolens Modeller særlig efter ornamenterede Vaser og Krukker etc. Pennetegning fortsat; nogle Elever begyndt paa farvelagt Blomstertegning. Fritegninger.

Skrivning (*Hr. Fahrenkrug*).

De vanskeligste Bogstavtyper rekapituleret. Skønskrift- og Hurtigskriftsøvelser fortsat. Maanedes- og Terminsskrivning. Der benyttes Skrivebog uden Lianier med Stregpapir.

Sløjd (*Adj. Bang*).

Gennemgaaet Krumsavning, Bugthøvling, Filing, Afpudsning, Bejsning, Limning. — Modeller: Brevholder, Skehylde, Trefod, Bord.

Haandgerning (*Frk. Monrad*).

En Underkjole. Stopning. Et Lommetørklæde.

2. Mellemskoleklasse Vest.

I Religion, Geografi Historie, Engelsk, Tegning, Sløjd, Haandgerning, Skrivning er gennemgaaet de samme Pensa som i Østklassen.

Dansk (*Frk. Monrad*).

Oplæsning, Genfortælling og Analyse efter Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mellemskolen II. Nogle Digte er lært udenad. Gennemgaaet enkelte Folkeviser. Sproglære efter Olaf Langes fremadskridende Øvelsesstykker. Gennemgaaet Holger Bierings Mytologi. En ugentlig Diktat eller Hjemmestil.

Tysk (*Fru Rajn*).

Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger, ca. 80 Sider med enkelte Forbigaaelser. — Kapers Grammatik og Stiløvelse I.

Regning og Matematik (*Lektor Poulsen*).

Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog II. — Friis-Petersen, Th. Jensen og Jessen: Mellemskolens ny Geometri: §§ 1—50. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen I. — Hjemmeopg. ca. 2 Gange maanedlig. Skoleregning 1 Gang mdl.

Fysik (*Lektor Poulsen*).

Sundorph: Fysik for Mellemskolen I: Side 40—84. Elevøvelser i det læste Pensum.

3. Mellemskoleklasse. Øst.

Religion (*Pastor Teglbjærg*).

Efter Lehmann & Petersen: Bibelbog er gennemgaaet Jødernes Historie fra den babyloniske Fangenskab til Jesu Tid og Jesu Liv. — Fadervor og Trosbekendelsen.

Dansk (*Adj. Saxtorph*).

Efter Hansen og Clausen III: Side 13—18, 19—26, 44—47, 49—67, 76—89, 99—110, 114—118, 236—258, 261—276.

Læst højt: Østerlandske Eventyr (Hunden med Rubinhalsbaandet, Køkkenbjørnen, Fiskerens Søn). H. C. Andersens „Skyggen”, „Nabofamilien”, „Flipperne”, „Vanddraaben”, „Det utroligste”, „Den lykkeligste”, Holbergs „Pernilles korte Frøkenstand”, „Gert Westfaler”. Hostrups „Feriegæsterne”, „Soldaterløjer”. Kiplings „007”. — Svensk efter Keller og Falbe-Hansen, Side 7—19, 28—43. — 18 Stile: Fristile var: 1) En Udflugt i Sommerferien, 2) En Løgnehistorie, 3) Hvilken Aarstid jeg synes bedst om, 4) En Teaterforestilling eller en Bog, 5) Vinterfornøjelser, 6) En Udstilling, 7) Et af vore Husdyr, 8) Fortæl om Foraarets Komme, 9) En berømt Mand eller Kvinde.

Regning og Matematik (*Lektor Poulsen*).

Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog III. — Foldberg: Geometri for Mellemskolen: Side 34—61. — Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. — Hjemmeopgaver ca. 3 Gange maanedlig, Skoleregning 1 Gang maanedlig.

Historie (*Frk. Hermansen*).

L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. — Den nyere Tid.

Geografi (*Frk. Hermansen*).

Atlas: Christensen og Krogsgaards Atlas med og uden Navne II. — C. C. Christensens Geografi for Mellemskolen II. — Asien, Amerika, Verdenshavene, Jorden som Himmellegeme.

Naturhistorie (*Adj. Bartholin*).

Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemsk. II. forfra til Bløddyr. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemsk. III. — Rasmussen og Simonsen: Lille Flora er benyttet.

Fysik (*Lektor Poulsen*).

Sundorph: Fysik for Mellemskolen I: fra Induktion og Bogen ud. — Sundorph: Kemi for Mellemskolen. — Elevøvelser i det læste Pensum.

Engelsk (*Frk. Gabe*).

Andersen og Panduro: Engelsk i Mellemskolen II. Størstedelen af Bogen indtil Nr. 58. Artikler, Substantiver, Adjektiver og Adverbier, Talord, Pronominer og Verber er indøvede. I Begyndelsen af Aaret en Genfortællingsstil hver Uge, senere hveranden Uge.

Tysk (*Fru Rajn*).

Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger er læst ud fra Side 80. Af Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe er læst ca. 40 Sider. Kapers Grammatik og Stiløvelse I er brugt til Indøvelse af Grammatik ved Siden af Øvelserne i Lærebogen.

Tegning (*Hr. Fahrenkrug*).

Tegning efter Rummodeller. Ornament-, Blomster- og Landskabstegning i Pen, med Pastel eller med Farvelægning. Enkelte Elever: Akvarelmaling og Forberedelse til Radering. Fritidstegning efter levende Blomster og Grene etc.

Skrivning (*Hr. Fahrenkrug*).

Skønskrift- og Haandskriftsøvelser. Forretningsbreve etc. Praktisk Anvendelse af de lærte Skrifarter ved Udarbejdelsen af en kortfattet Forretningsgang i dobbelt Bogføring. Maanedes- og Terminsskrivning.

Sløjd (*Adj. Bang*).

Gennemgaaet: Krumsavning, Bugthøvling, Filing, Afpudsning, Bejsning, Limning. — Modeller: Skehylde, oval Æske, Trefod, Bord.

Handgerning (*Frk. Monrad*).

En Combination. Sportsvanter.

3. Mellemskoleklasse. Vest.

I Religion, Regning og Matematik, Historie, Geografi, Naturhistorie, Fysik, Engelsk, Tegning, Skrivning, Sløjd og Haandarbejde er gennemgaaet de samme Pensa og udført de samme Arbejder som i Østklassen.

Dansk (*Adj. Saxtorph*).

Efter Clausen og Hansen III Side: 13—18, 40—42, 44—47, 49—67, 76—89, 99—110, 114—118, 236—258, 264—275. — For Klassen er læst: „Køkkenbjørnen“, „Fiskerens Søn“, „Isjomfruen“, „Anne Lisbeth“, „Børnesnak“, „Noget“, „Den flyvende Kuffert“, „Pernilles korte Frøkenstand“, „Ristestenen“, „Soldaterløjer“, „007“. Svensk som i 3 Øst. 18 danske Stile, heraf følgende Fristile: 1) Et Dyr, jeg har kendt, 2) Vilde Fugle, Reder og Levevis, 3) Teater eller By, 4) Vinterfornøjelser. 5) Et af vore Husdyr, 6) Fortæl om Foraarets Komme, 7) Et Mindesmærke, og hvorfor det er rejst.

Tysk (*Adj. Nissen*).

Kaper og A. Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, forfra til Side 50. Samtaleøvelser og andre sproglige Øvelser med Benyttelse af Øvelsesbogen, Kapers Stiløvelser I samt Kapers Grammatik.

4. Mellemskoleklasse. Øst.

Religion (*Pastor Teglbjærg*).

Apostlenes Gerninger. Træk af Oldtidens Kirkehistorie gennemgaaet i Foredrag.

Dansk (*Lektor Falkenstjerne*).

Clausen og Hansen III, Side 1—98. „Jeppe paa Bjerget“. „En Landsbydegns Dagbog“. Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker, Side 6, 7—19, 56—65, 123—128. — Stil hver 14. Dag, deriblandt følgende Fristile: 1) Fortæl om, hvordan et Hus bliver bygget og indrettet til Beboelse, 2) Om Jeppe i „Jeppe paa Bjerget“, 3) Vore vigtigste Fugle ved Hus og Have, 4) Havet i Storm og Stille, 5) En Teateraften, 6) Fortæl om vore vigtigste Husdyr og den Gavn, vi har af dem, 8) Vore vigtigste Skovtræer og den Gavn, vi har af dem.

Regning og Matematik (*Adj. Juul*).

Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog IV. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III. Foldberg: Geometri for Mellemskolen, Side 61 og Bogen ud. Hjemmeopgaver 3 Gange mdl., Skoleregning 1 Gang mdl.

Historie (*Frk. Hermansen*).

L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II: Fra den franske Revolution Bogen ud.

Geografi (*Adj. Bartholin*).

C. C. Christensen: Geografi for Mellem-sk. II: Danmark med Bilande (undt. Grønland), Island, Norge, Sverige, Afrika og Australien. — C. C. Christensen og Krogsgaards Navnekort og stumme Atlas I og II benyttet.

Naturhistorie (*Adj. Bartholin*).

Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellem-sk. II fra Side 47 og Bogen ud. — Balslev og Simonsen: Botanik for Mellem-sk. IV. — Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. — Rasmussen og Simonsen: Lille Flora er benyttet.

Fysik (*Frk. Madsen*).

Sundorph: Fysik for Mellem-skolen II.

Engelsk (*Lektor Falkenstjerne*).

O. Jespersen: Engelske Læsestykker Side 1—65 (÷ 57—60). Lund-Bredsdorffs Grammatik.

Tysk (*Adj. Nissen*).

Kaper og A. Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, Side 36—50, 52, 64, 75, 80—87, 92—117, 119—137. Fortsættelse af de sproglige Øvelser. Til Eksamen opgives Side 36—50, 53—64, 75, 81, 84—87, 93—97, 99—110, 115—117, Som 14 Dages Læsning er læst Petersani-Weber: Auf rauhen Pfaden.

Fransk (*Adj. Christensen*).

Hoffmann & Nielsen: Fransk Begynderbog (10. Udg.) Side 1—81.

Latin (*Hr. Nissen*).

Efter Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellem-skolen, er læst forfra til Stk. 33 i 2. Afdeling. Til Eksamen opgives Stk. 1—33 i 2. Afdeling.

Sløjld (*Adj. Bang*).

Gennemgaaet: Limning, Falsslidsning. Model: Medicinskab.

Tegning (*Hr. Fahrenkrug*).

Fortsat med 3 M.'s Pensum.

Skrivning (*Hr. Fahrenkrug*),

Skøn- og Haandskriftøvelser.

4. *Mellemskoleklasse. Vest.*

I Religion, Regning og Matematik, Fysik, Naturhistorie, Historie, Geografi, Tysk, Fransk, Latin, Skrivning, Haandarbejde, Sløjld er gennemgaaet de samme Pensa og udført de samme Arbejder som i Østklassen.

Dansk (*Adj. Saxtorph*),

Clausen og Hansen III: 19—34, 63—67, 76—89, 114—18, 146—47, 214—36, 264—71. Folkeæventyr efter Ingeborg Simesens Udg. Side 15—27, 39—43, 44—46, 47—51, 85—92. Keller og Falbe-Hansen: Svenske Læsestykker 5. Opl. 26—37, 69—73, 77—81, 83—85, 112—116.

Som større Værk er læst: „Den politiske Kandestøber” (en Elev: „Genboerne”). For Klassen er desuden læst: „Den Stundesløse” og „Pernilles korte Frøkenstand”. Hostrup: „Soldaterløjer” og „Feriegæsterne”. Johs. V. Jensen „Kirstens sidste Rejse”. 19 Stile; de frie Opgaver var: 1) Selvvalgt Emne, 2) Napoleons Europaplaner. 3) Rejser nu om Dage og hvorfor man rejser. 4) Aviser. 5) Dansk Jul. 6) Havets Betydning for Danmark. 7) Jernbaner. 8) Fortæll om Livet i Gruberne. 9) 1848. 10) Fornuftig og ufornuftig Dyrevenlighed.

Engelsk (Adj. Christensen).

Jespersen: Engelske Læsestykker S. 1—3, 9—13, 21—27, 36—41, 49—56, 61—78. Andersen & Panduro: Engelsk i Mellemskolen: S. 69—74, 76—89. Lund & Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Enkelte Stile.

*Realklassen.**Religion (Pastor Teglbjærg).*

1. Timotheus Brev gennemgaaet i Bibeltimer. Træk af Kirke- og Missionshistorien med særligt Henblik paa Danmark gengivet i Foredrag.

Dansk (Lektor Falkenstjerne).

„Jeppe paa Bjærgen”. „En dansk Students Eventyr”. „Hosekræmmeren”. Scener i Rosenborg Have”. Hauch: „Bekendelsen”. „Valdemars første Sang”. „Erindring”. H. C. Andersen: „Klokken”. Drachmann: „Engelske Socialister”, „Landnamsfart”. Stil hver 14. Dag. — Danske Stile: 1) Fortæl om en kendt dansk Virksomhed. 2) Epidemier før og nu. 3) Luftfartens Udvikling. 4) Krigsførelse før og nu. 5) Paa hvilken Maade drager Mennesket Nytte af Vandet? 6) Fortæl om nogle af Verdens vigtigste Kornsorter og om den forskellige Brug, der gøres af dem. 7) Jordskælv og andre Naturulykker. 8) Fortæl om det danske Landbrug. 9) Vinterens Indflydelse paa vort Dyreliv. 10) Figuren Jeppe i „Jeppe paa Bjærgen”. 11) Skovens Betydning for vort Land. 12) Den jyske Bertel (i „Den krøllede Fritz”). 13) Solens Indvirkning paa Planter, Dyr og Mennesker. 14) Havets Betydning for Danmark. 15) Nogle Nydelsesmidler, deres Brug og Misbrug.

Regning og Matematik (Adj. Juul).

Jessen og Smith: Aritmetik og Regning for Real-

klassen. Hjemmeopgaver i Gang ugentlig, Skoleopgaver i Gang maanedlig.

Geometri (Adj. Juul).

Jul. Petersens Geometri for Realklassen og det sproglige Gymnasium med nogle Ændringer og Forbigaaelser.

Engelsk (Adj. Christensen).

Jespersen: Engelske Læsestykker (8. Opl. 1918). Side 79—87, 92—98, 99—103, 113—123, 125—139, 141—147, 160—179. Lund & Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Otto Madsen: Engelske Stiløvelser. i Genfortælling ugentlig.

Tysk (Fru Rajn).

H. Reincke: Tyske Læsestykker for Realklassen. Side 3—58, 76—93, Side 125—133. Andre Stykker er læst kursorisk. Reinckes Grammatik, Kapers Stiløvelse III er brugt til Indøvelse af Grammatik.

Fransk (Adj. Christensen).

Hoffmann & Nielsen: Fransk Begynderbog (9. Udg.). S. 85—110. Til Eksamen opgives desuden Side 63—85. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik (uregelmæssige Verber, Adjekt., Subst., Adverb., Pronominer).

Historie (Adj. Saxtorph).

K. Thejll: Historien efter 1848. — P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab (10. Opl.) ÷ Side 77 ud.

Geografi (Adj. Bartholin).

Af C. C. Christensen: Østersø- og Vesterhavslande er læst Rusland og de britiske Øer. — P. Andersen og Vahl: Alm. Geografi, hele Bogen undtagen Astro nomi.

Naturhistorie (*Adj. Bartholin*).

Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. —
Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen til de
Kronløse. — Rasmussen og Simonsen: Lille Flora er
benyttet.

Fysik (*Lektor Poulsen*).

Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. —
Elevøvelser i Varmelæren efter H. Jepsen: Fysiske
Øvelser.

Haandarbejde (*Frk. Monrad*).

En Pyjamas.

1. Gymnasieklasse.Religion (*Pastor Teglbjærg*).

1. Timotheus Brev er gennemgaaet i Bibeltimer.
I Foredrag er gennemgaaet Jødernes Historie fra 586
før Chr. F. og Træk af Oldtidens Kirkehistorie. In-
diske Religionstyper.

Dansk (*Adj. Saxtorph*).

Folkeviser (Olriks Udvalg), Holberg: „Erasmus
Montanus”. I. P. Jacobsen: Noveller (G. Christensens
Udg.). Gunlaugs Saga, Sønnetabet, Udvalg af ældre
Edda (eft. Falkenstjerne). Svensk efter Rekling og
Hasselberg: „Svenske Forfattere i Udvalg”. — Des-
uden: Lysbilleder af Folkeviseillustrationer (Frølich,
N. Skovgaard, Carl Thomsen, Ernst Hansen). Som
Kredslæsning (Foredrag) „Hagbart og Signe” (Saxe,
Folkeviser, Oehlenschläger, Gjellerup). For Klassen
er læst højt: „Maskarade”, „Barselstue” (I-II Akt).
Gert Westphaler (i I Akt), Jacob v. Thyboe (II Akt).
Hovedscener af „Marie Grubbe”, Digte af I. P. Ja-
cobsen. Wessel: „Kærlighed uden Strømper”. Digte
af Seedorff, Madelung: „Sterletten”, Bjørnsons „En
Fallit”. — Svenske Digte af Runeberg og Frøding.

Stile: 1) En Gades eller Vejs Liv Døgnet eller Aaret igennem. 2) Ebbe Skammelsen. 3) Hvad forbandt og hvad adskilte Hellenerne. 4) Referat af en Kronik. 5) Internationalt Samkvem. 6) Menneskenes Forhold til Dyrene og om fornøftig og ufornøftig Dyrevenlighed. 7) Dansk Juleforberedelse (Brevform). 8) Karakteristik af en af Personerne i „Erasmus Montanus“. 9) Vinterfornøjelser. 10) Opfattelse af Guderne i de homeriske Digte. 11) a: Indtryk af „Marie Grubbe“; b: Hvad forstaar du ved et dannet Menneske? 12) Kritik af Gymnasieundervisningen og hvordan den kan blive anderledes. 13) Velgørehed. 14) Vejrets Indflydelse paa Humøret. 15) a: Farer og Fordele ved Livet i en Storby; b: En eller nogle af Personerne i „En Fallit“.

Engelsk (*Lektor Falkenstjerne*).

A British Reader: Side 1—97. Ad. Hansens Stiløvelser, Stk. 1—50. O. Jespersens Grammatik. Stil hver Uge.

Tysk (*Adj. Nissen*).

Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Stk. 1, 2, 4, 11, 13, 22. — Fr. Ingerslev: Kursorisk Tysk. — Gottfried Keller: Kleider machen Leute. — Kursorisk: Wollzogen: Die Glorihose; Storm: Ein Malerarbeit (efter Gudmes Maanedslæsning). — Sproglige Øvelser efter Kapers Stiløvelser II. 1 Stil hver Uge.

Fransk (*Adj. Christensen*).

Jespersen & Stigaard: Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik (Verber, Artikler, Substantiver, Adjektiver, Adverbier).

Latin (*Adj. Nissen*).

Cæsars Gallerkrig I og III (÷ C. 12—16). Valdemar Niensens Grammatik: Formlæren. Hærvæsen, Embeder og andre Realia.

Historie (*Rektor*).

Munchs Verdenshistorie I; af II Del er læst til Renæssancen.

Naturfag (*Adj. Bartholin*).

Sofie Petersen: Geologi, hele I Del og II Del forfra til Tertiærtiden.

Matematik (*Adj. Juul*).

P. Mogensen: Lærebog i Matematik for det spr. Gymnasium, forfra til Side 75.

Oldtidskundskab (*Adj. Saxtorph*).

Iliaden (Østergaards Udvalg) I, II, VI, IX, XXIV.
Odysse (Østergaards Udvalg) VI.

2. Gymnasieklasse.

Religion (*Pastor Teglbjærg*).

Kirkehistorie fra Reformationen til ca. 1800. Den evangeliske Missions Historie, herunder Nationalismens Indflydelse paa den kristne Mission i Indien (Gandhi) og Kina. — Udvalgte Stykker af Ny Test.

Dansk (*Lektor Falkenstjerne*).

Georg Christensens Lærebog: Fra Holberg til J. L. Heiberg. Tilsvarende Tekstprøver efter Falkenstjernes Haandbog. Endvidere „Sankt Hans Aften Spil”. Bertelsens oldnordiske Læsebog, Side 29—34, 38—42. Sammes gammeldanske Læsebog, Side 1—16, 24—26.

Danske Stile: 1) En moderne Storstad. 2) Vore naturlige Rigdomskilder. 3) Et Landskab eller Et Interview. 4) Barndomsindtrykkenes Betydning, belyst ved Eksempler fra Litteraturhistorien; 4 b: Arbejde, Fritid og Ferier. 5) Terminstil: a) Holberg som Folkeopdrager; b) Hvilke Hensyn er der at tage ved

Valget af en Livsstilling? 6) Fordele og Farer ved Biografteatre. 7) Fordele og Farer ved Selskabelighed. 8) Terminsstile: Indhold og Grundtanker i en græsk Tragedie. 9) Hvilken Rolle spiller et Lands Naturforhold for Udviklingen af dets Næringsveje. 10) Paa hvilke forskellige Maader udnytter Menne-skene Vandet? 11) Luftfarten og dens Betydning. 12) Min Hovedinteresse.

Engelsk (*Adj. Christensen*).

Jespersen: British Reader, Side 76—93, 96—122, 123—131. Macaulay: Masterspieces Side 1—52. Shakespeare: Merchant of Venice, I-III. Thackeray: From Vanity Fair (Edit. Gyldendal Nr. 6 b), Østerberg: English Poems: Side 73—95, 110—144. Ad. Hansens eng. Stiløv. Stk. 50—100. Jespersen: Kortfattet eng. Grammatik.

Fransk (*Adj. Christensen*).

Høpfner & Bovien: Franske Forfattere, 2. Udg., Side 1—113. Glahn: Lectures variées I. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegramm., og samme: Franske Stiløvelser I.

Tysk (*Fru Rafn*).

Deutschland II, Side 43—51, 51—61, 119—124, 100—103. Gottfried Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten, ca. 40 Sider. Goethe: Iphigenie auf Tauris. Lessing: Nathan der Weise, III, 5, 6, 7. Th. Mann: Buddenbrooks er benyttet til kursorisk Læsning og Taleøvelse. Oversættelsesstil og Genfortælling hver Uge; maanedlig Stiløvelse efter Kaper, III. Kapers Grammatik.

Historie (*Adj. Saxtorph*).

P. Munchs Verdenshistorie II og III til den franske Revolution. Ottosen: Nordens Historie, til Frederik 5.

Naturfag (*Adj. Bartholin*).

Krogh: Fysiologi, forfra til Nervefysiologi. — Sofie Petersen: Geologi II Bogen ud. — Stockmarr: Biologi, første Halvdel.

Matematik (*Lektor Poulsen*).

Efter Jul. Petersens Bøger for det sproglige Gymnasium: Regulære Polygoner. Ensvinklede Trekanter med Anvendelserne. Den retvinklede Trekant. Punkts Potens. Den ptolemæiske Læresætning. Cirkelperiferiens Deling. Fladeindhold. Grafisk Fremstilling. Trigonometri.

Oldtidskundskab (*Lektor Falkenstjerne*).

Sofokles: Antigone. Aischylos: Agamemnon. Græsk Kunst til 400 paa Grundlag af Sechers Lærebog og Luckenbachs Atlas.

Latin (*Adj. Nissen*).

Cæsars Gallerkrig IV, C. 10 og ud, V. Efter Cortsens Læsebog I, de udvalgte Stykker af Livius samt Ovid: Pyramus og Thisbe. Cortsen II: Talen for Sextus Roscius. Vald. Nielsens Grammatik. Syntaksisme. Realia.

3. Gymnasieklasse.

Religion (*Hr. Saxtorph*).

Hovedtanker i Høffdings „Oplevelse og Tydning” og i Kierkegaards „Frygt og Bæven”. Moderne Teorier om Sjælelivet (Poul Bjerger og Freud). En moderne Religjøsitet (Sophus Claussen).

Dansk (*Adj. Saxtorph*).

Dansk Litteratur fra 1805 til 1890 efter Georg Christensens Litteraturhistorie og Falkenstjernes Udvalg. Desuden Heiberg: „En Sjæl efter Døden” og „Nød-

deknækkerne", Poul Møller: „En dansk Students Eventyr". Sproghistorie efter Bertelsens Bog. Eksamenstoffet repeteret i Oversigt og Hovedtræk.

Stile: 1) a: Aladdin eller b: Guldhornene. 2) a: Familiefølelse og Familiesammenhold; b: Børneopdragelse. 3) Bismarck (Gladstone, Napoleon III), Gerning og Personlighed. 4) a: Sokrates Gerning og hans egen Opfattelse af den; b: Kammeratskabsfølelse; c: Avisernes Indflydelse og Ansvar. 5) a: Om Dødsstraf; b: Hvorfor straffer man? 6) a: Mine første Erindringer; b: Legetøjs Betydning. 7) En Kvinde-skikkelse i dansk eller nordisk Litteratur. 8) Hvad jeg mener at have haft ud af min Gymnasietid. 9) En Solopgang (Nedgang) skildret romantisk, realistisk eller som Æventyr. 10) a: Hvad vil det sige at være en fri Borger i et frit Land? b: Kan man regne Kendskab til Kunst for en opdragende Værdi? c: Hvad kan man i det daglige Liv for at bevare sin Sundhed?

Til Eksamen opgives: efter Falkenstjernes Udv. 2. Udg. I: 6—10, 43—45, 52—76, 103—106, 122—23, 171—76, 191—94, 198—201, 206—208, 216, 224—26, 237—39, 252—53, 284—85, 323—25, 330—55, 335—37, 341, 344. II 3—4, 12—14, 16—17, 26, 64, 88—89, 112—14, 137—41, 151—53, 178—79, 193—203, 212—16, 269—70, 280, 281, 283, 318—19, 320—21. — Georg Christensens Litteraturhistorie i Tilknytning til Teksten.

Hovedværker: 1) Folkeviser Nr. 1, 3, 6, 7, 8, 11, 14, 16, 20, 23, 25, 28, 29, 31, 35, 37, 44, 51. 2) "Erasmus Montanus". 3) „St. Hans Aft. Sp.". 4) Jacobsens Noveller.

Svensk: Side 20—32, 38—49, 74—77, 126, 141—47, 152—54.

Oldnordisk: Side 1—2, 8—11, 24—27, 29—34.

Sproghistorie: Side 7—11, 27, 29—31, 34—36, 43—44, 69—70, 83—85, 89—92, 125—40.

Engelsk (*Lektor Falkenstjerne*).

Merchant of Venice, III-V. Macaulay: Masterpieces, Side 60—80. A British Reader, Side 97—125. English Poems, S. 102—136 (÷ 115—23). Ad. Hansens Stiløvelser, Stk. 100—112. J. Galsworthy: The Forsyte Saga I, Begyndelsen. Jerome: Three Men in a Boat. Stil hver Uge.

Til Eksamen opgives: Merchant of Ven. Act. II. Engl. Poems, Side 73—88, 95—110. Masterpieces, Side 52—75. Thackeray: Vanity Fair, Side 3—31, 46—57. A British Reader, Side 76—96, 114—122.

Tysk (*Adjunkt Nissen*).

Efter Kluges Auswahl deutscher Gedichte er læst: Der Säng'er, der König in Thule, der Zauberlehrling og enkelte Smaadigte. — Goethe: Egmont. — Sproglige Øvelser, mundtlige og skriftlige, som sædvanlig. — Kursorisk: Buddenbrooks til Side 298 (Verlag Fischer) — med enkelte Forbigaaelser. — Eksamenstoffet repeteret. — Til Eksamen opgives: Goethe: Egmont, III og IV Akt, Der Säng'er, Der Zauberlehrling. Schiller: An die Freude. Der Taucher. Der Handschuh. Der Ring des Polykrates. Die Kraniche des Ibykus. Deutschland II: Side 23—29, 68—77, 77—85. Heine: Die Harzreise, Side 57—66.

Til Prøven i Talefærdighed: Buddenbrooks Side 248—298.

Fransk (*Adj. Christensen*).

Rolland: L'aube (Jean-Christophe, I). Blinkenberg & Svanholt: Prosateurs modernes. Glahn: Lectures variées, VI. Kursorisk: Musset: Un Caprice, On ne saurait penser à tout. Il faut qu'une porte soit ou-

verte on fermée. — Benyttet: Francke: Phrases de tours les jours. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik, sammes: Franske Stiløvelser I.

Latin (*Lektor Falkenstjerne*).

Cortsens Læsebog II, Side 18—29, 51—77. — Til Eksamen opgives: Cortsens Læsebog I, Side 14—47, 59—62, 63—68. II Side 1—17.

Historie (*Rektor*).

Munchs Verdenshistorie; fra den franske Revolution—Bogen ud. — Ottosen: Nordens Historie; fra Kristian den 7.—Bogen ud. — Samfundskundskab efter P. Munch. — Til Eksamen opgives: Verdenshistorie og Nordens Historie fra 1815. Samfundskundskab samt Nordens Historie fra 1389—1523 og 1560—1629. Verdenshistorie fra 900—1300.

Naturfag (*Adj. Bartholin*).

Heegaard: Astronomi. Krogh: Fysiologi, Bogen ud. Stockmarr: Biologi, anden Halvdel. Repeteret Eksamenspensum. — Til Eksamen opgives: Astronomi og Biologi.

Matematik (*Adj. Juul*).

Jul. Petersen: Geometri for Gymnasiet: Lignedannede Punktsystemer, Cirkelns Omkreds og Areal. Trigonometri. Jul. Petersen: Aritmetik for Gymnasiet: Differensrækker, Kvotientrækker, samt Rentesregning. Eksamenspensum repeteret.

Oldtidskundskab (*Hr. Saxtorph*).

Platons „Apologi”, „Kriton”, „Faidon” (Gertz's Udalvalg); Kunsthistorie efter Lysbilleder og Luckenbach. Eksamensstoffet repeteret. — Til Eksamen opgives: Iliade I-VI. Odysse VI. „Kong Oidipus”. Hele Platonstoffet: Kunsthistorie: Teater, Zeus Temp. i Olympia, Pantheon, Erechteion, Nike, Udsmykning af Pantheon, Tenea-Apollon, Spydbærer, Praxiteles' Her-

mes; frøhliche Emma, Karyatide; Homer, Hoved, Tyrandræberen, Niobe, Laokoon, Orfeus — og Eleusis Relief.

Sang (*Organist Würtz*).

4 Mellem-, Real-, I, II og III Gymnasieklasse indøvet 10 tre- og firestemmige Sange efter Joh. Würtz: 50 tre- og firestemmige Sange for Gymnasieklasserne. Efter „Dansk Kirkesang” lært flere nye Melodier.

Legemsøvelse med Drengene (*Adj. Bang*).

I Vinterens Løb er øvet Gymnastik, Lege og Boldspil. 1 Time om Ugen er anvendt til Haandbold. I Efteraars- og Foraarsmaanederne er der spillet Haandbold paa Skolens Bane. Et udvalgt Hold har deltaget i H. I. K.s Skole-Fodboldturnering og vundet 2 of de 3 Kampe.

I Juni og August deltog ca. 80 Drenge i Svømmeundervisningen paa Charlottenlund Badeanstalt efter Skoletid. Der afsluttedes med en Opvisning for Forældrene, hvori der deltog 65 Drenge.

Gymnastikinspektionen for III G. og Realklassen fandt Sted den 27. April med Lektor Torup, Horsens, som Tilsynshavende.

Gymnastikdragten: Hvide Gymnastiksko med chromgarvet Lædersaal (ikke Gummisaal), korte, sorte Benklæder med Elastik, hvid Trøje med lange Ærmer og Byronkrave, desuden, saavidt muligt, et Par Sejldugssko med Raagummisaaler (Tennissko). Til Badning paa Skolen maa medbringes et Badehaandklæde med to Stropper. Alt Tøj maa være mærket med Elevens fulde Navn og forsynet med Stropper. Gymnastiktrøjen faas i Sportsmagasinet, Strandvej 84.

Legemsøvelse med Pigerne (*Frk. Cohn*).

Øvelserne har været ledet efter Frk. Elli Bjørkstens System suppleret med rythmiske Kølle-, Bold- og

Sjippeøvelser. En Del ordnede Lege og Haandbold har været indlagt i Dagsøvelsen. Øvelserne har delvis været ledsaget af Musik. I For- og Efteraarsmaanederne er der spillet Langbold.

Pigernes Gymnastikdragt, der bør være af samme Snit for alle, og hvis enkelte Dele maa være mærket med Elevens fulde Navn, er for 1ste og 2den Mellemkoleklasse samt I G. og Real en drapfarvet Kittel af Poplinlærred med tilsvarende Underdragt, lyse Sandalsko og Halvstrømper. Mønster til Dragten faas paa Skolen. De øvrige Klasser benytter den nuværende Dragt: mørkeblaa Lastingskittel med tilsvarende Underdragt. Til Boldspil benyttes Gymnastikdragten og Sportssko med Gummisaaler. Endvidere maa hver Elev have en Badehætte, Badehaandklæde og en Bøjle til Kitlen.

Gymnastikinspektionen for III G. og 9 Realklassen fandt Sted 23. April ved Frk. Sigrid Nutzhorn.

4. Oktober deltog Skolen med et Mellemkolehold og et Gymnasiehold i en Langboldmatch, som paa Skolens Initiativ afholdtes paa Banerne ved Phistersvej. Følgende Skoler var repræsenterede: Aurehøj, Helsingør, Lyngby, Ordrup og Øregaard.

I Juni og August har 40 Elever deltaget i Skolens Svømmeundervisning paa Charlottenlund Badeanstalt under Ledelse af Svømmelærerinde Frk. Inge Pedersen.

I Aarets Løb.

Den 29. August 1930 fandt Svømmeopvisningen Sted under Frk. Inge Petersens og Adj. Bangs Ledelse. I Opvisningen deltog 40 Piger og 65 Dreng.

Den 6. December — paa Skolens Indvielsesdag —

samledes alle Elever og Lærere samt en Del Forældre i Gymnastiksalen Kl. 12, hvor Adjunkt Bartholin holdt et Foredrag om „Grantræet”, og hvor Kantaten fra Skolens Indvielse blev sunget. Om Aftenen var der Bal for hele Skolen.

Den 14. og 15. Marts opførte Elever fra Gymnasiet og Mellemskolen J. L. Heibergs „Alferne”, bearbejdet og iscenesat af Hr. Saxtorph.

Den 18. April var der Bal for Gymnasiet, Realklassen og 4. M.

Den 29. April afholdtes det aarlige Forældremøde.

Den 7. Maj afholdtes en Sang- og Gymnastikaften, som overværedes af en stor Del af Forældrene.

Den 10. Maj aflagde Skolens Fodbold- og Haandboldhold under Adj. Bangs Ledelse et Besøg paa Herlufsholm, hvor der spilledes Haandboldkampe; vi tabte Kampene.

Den 15. Maj foretog I G. under Ledelse af Adj. Bartholin en geologisk Ekskursion til Stevns.

En stor Del af Gymnasiets, Realklassens og Mellemskolens Elever har været Medlemmer af Skole-scenen.

Skolens Naturhistoriesamling

har siden Skolens Indflytning i de nye Lokaler været underkastet en gennemgribende Omordning for at blive gjort anvendelig til Studiebrug, idet bl. a. hvert Præparat er anbragt i en Æske med forklarende Tekst. Undervisningen foregaar saaledes, at hver Elev faar Lejlighed til — i særlige Studietimer — at have hver enkelt Ting fra Samlingen i sin Haand og Tid til at studere den.

Hele denne Ordning, der har kostet et stort Arbejde, er sat i Gang for at lære Eleverne at arbejde

paa egen Haand og derigennem forstaa Værdien af Selvsyn og Selvanspændelse.

Den saaledes tilvejebragte Samling indeholder nu følgende Antal beskrevne Præparater:

Zoologi ca	1000
Fysiologi ca	250
Botanik ca.	200
Geologi ca.	625
ialt ca.	2075

Gaver til Skolen.

Vi har haft den Glæde fra *Ny Carlsbergfondet* at modtage et Maleri med Motiv fra Gjentofte Sø og Parken af Otto Sievert.

1 M. Øst:

Svend Aabye: Fod af en Hjort. Bodil Mehlsen: Bøger til Elevbibliotek.

1 M. Vest:

Jørgen Adolph: Gren af en afrikansk Akasie. Allan Adolph: Svalerede. Børge Kjeld-Andersen: Nogle Sommerfugle. Eigil Assens: Hugormeunger. Erik Dam Olsen: Forskelligt. Allan Erslev: Kranie af Pindsvin. Maria Hansen: Paafugleæg. Mira Køhler: Havdyr i Sprit og et Stykke Kabel. Arne Vagn Larsen: Forskelligt. Yngve Siiger: En Bog. David Teglbjærg: Spætmejsæværksted. Leonora Zeuthen: Forstening.

2 M. Øst:

Eskild Tvermoes: Mineraler. Hans Teglbjærg: Grønbenet Rørhøne, Uglegylp. Ole Palm: Forskelligt. Frederik Gjessing: To Astriller til Skolens Fuglebur.

3 M. Øst:

Erik Saxtorph: Forskelligt.

3 M. Vest:

Jørgen Beckett: Frugter af Ricinus. Cheveny Rasmussen: Forstening.

4 M. Øst:

Jørgen Larsen: En Bog. Ulla Frandsen: En Bog.

4 M. Vest:

Sigrid Børs-Koefoed: En Kvast Tobak. Erik Rosing-Schov: En Koralstok.

Real.:

John Marsengo: Opsats af afrikansk Antilope. Niels Gregertsen: Æg af Skildpadde.

Ordensregler.

Første Skoletime begynder Kl. 8. De Elever, hvis Skoledag begynder med 2. Skoletime, møder 8,45. — Eleverne samlet i Skolegården og forbliver der, til det ringer Kl. 8 eller Kl. 8,50.

Ingen Elev maa under nogetsomhelst Paaskud forlade Skolen i Skoletiden uden Rektors eller Inspektors Tilladelse.

Naar der ringes ud, forlader Eleverne Klassen efter først at have lagt frem til næste Time, hvis denne læses i en Særklasse. Kun Ordensduksen har Ret til at opholde sig i Klasseværelset i Frikvarteret. Ønskes en Elev (af Helbredshensyn el. l.) fritaget for at være paa Legepladsen i Frikvartererne, maa han (hun) medbringe *skriftlig* Anmodning fra Hjemmet med Meddelelse om Aarsagen til og Varighed af Fritagelsen. Han (hun) maa ikke opholde sig i Klassen, men faar Opholdssted anvist af Inspektor. Tilladelsen til at være inde gælder kun for den løbende Uge og skal fornyes hver Mandag.

Naar det ringer op, begiver Eleverne sig op fra Legepladsen. Ingen maa gaa ind i Klasseværelset, før Tilladelse gives. Skal Eleverne have et Fag i en Særklasse (Geografi, Naturhistorie, Fysik, Sang, Sløjd, Tegning, Gymnastik, Haandgerning), gaar de direkte til Særklassen, hvortil deres Bøger og Skrive-redskaber er bragt af Ordensduksen.

Spisefrikvarteret.

Eleverne skal om Morgenen anbringe deres Frokost-pakker i Frokostskabene i deres Klasser, i hvilke hver har sin bestemte Plads. Frokosten spises om Vinteren, og iøvrigt i daarligt Vejr, i Spisesalen i Kælderen, hvor hver Klasse har sin bestemte Plads. Der ringes Kl. 11,00, paa hvilket Tidspunkt Eleverne maa være færdige med Frokosten. Det sidste Kvarter tilbringes paa Legepladsen. Eleverne begiver sig direkte ud paa Legepladsen, hvorfor alt Overtøj maa bringes med ned til Spisesalen. Elever, der bor tæt ved Skolen, kan paa *skriftlig* Anmodning fra Hjemmet, faa Tilladelse hos Inspektør til at spise Frokost hjemme. Denne Tilladelse maa fornyes ved Skoleaarets Begyndelse, og kan, hvis Reglerne ikke overholdes, fratages Eleven.

Legepladsen.

Paa Legepladsen er enhver farlig og upassende Leg forbudt.

Ordensduksen.

Eleverne er efter Tur Ordensduks en Uge ad Gangen. Han (hun) sørger for, at Kridt, Svamp og Tavle er i behørig Orden, omdeler Stilebøger og holder Klassen i Orden. Naar Klassen har Time i en Særklasse,

samler han (hun) sine Kammeraters fremlagte Bøger og bringer dem i Frikvarteret til Særklassen, hvor han (hun) omdeler dem. Ligeledes er det ham (hende), der bringer dem tilbage til Ejersmandens Plads i Klassen. Det er ikke tilladt Ordensduksen at forlade Klassen i Frikvartererne, heller ikke uden særlig Tilladelse at modtage Hjælp eller lade sig erstatte af en anden Elev. Kun Ordensduksen har Ret til at aabne Vinduerne (de øverste; de nederste maa kun aabnes af Lærerne).

Tegning.

De i Tegnetimerne benyttede Tegneblokke skal forsynes med Navn og opbevares i Tegneklassen. Hver Elev skal have en særlig, med Navn paategnet Æske, som kun faas paa Skolen, indeholdende Blyant, Vidskelæder, Farver o. l. Den opbevares ligeledes i Tegneklassen og maa ikke fjernes derfra.

Ikke Deltagelse i Sang, Gymnastik og Haandgerning.

Elever, der ikke deltager i disse Fag, skal — hvis der ikke anvises dem særligt Opholdssted — overvære Undervisningen sammen med den øvrige Klasse. Fritagelse herfor kan kun gives i Ydertimer og efter særlig Tilladelse af Rektor for hver enkelt Time. Det samme gælder andre Fag, fra hvilke en Elev af en eller anden Grund maatte være fritaget.

Tilrejsende Elever.

Elever, der daglig benytter Tog, maa opholde sig paa Skolen indtil et Kvarter før Togets Afgang i et dem af Inspektør anvist Lokale.

Cykler.

Enhver cyklende Elev har i Cyklestalden sit Nr. og faar udleveret en Messingplade med tilsvarende Nr., som skal paahæftes Cyklen. Det er *absolut forbudt* at cykle fra Skolens Udgang ad Dahlénstræde til Gjentoftegade. Overtrædes dette Forbud, vil vedkommendes Cykle blive konfiskeret for nogen Tid.

Forsømmelser.

Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes i Almindelighed kun Sygdom. Naar en Elev efter Forsømmelsen igen kommer paa Skolen, medbringes en af Forældre eller Værge underskreven Meddelelse om, hvor længe han (hun) har været fraværende og hvorfor. Strækker en Forsømmelse sig over mere end et Par Dage, bedes det meddelt Skolen, hvorfor Eleven er fraværende.

Møder Eleven uforberedt til een eller flere Timer, skal Meddelelse om Aarsagen ligeledes medbringes. Ved ganske særlige Lejligheder kan der gives en Elev Tilladelse til at forsømme Skolen, naar skriftlig Anmodning medbringes *senest Dagen før*. Anmodninger om Fritagelse samme Dag vil i Almindelighed blive afslaaet (Lægebesøg undtaget).

Dagen efter Konfirmationsdagen samt Altergangsdagen har Konfirmanden fri.

Forskelligt.

Al Handel mellem Eleverne indbyrdes er forbudt paa Skolen.

Alle Pengeindsamlinger, der ikke er autoriseret af Skolen er — uanset Formaålet — forbudt.

Skolen kan i Almindelighed ikke paatage sig at modtage telefonisk Besked til Eleverne, ligesaa lidt som det udenfor ganske særlige Tilfælde er tilladt Eleverne at benytte Skolens Telefon.

Større Pengebeløb bør i Skoletiden deponeres hos Inspektør. Det henstilles til de kvindelige Elever ikke at bære Smykker.

Eleverne vil blive draget til Ansvar for en hvilken som helst Beskadigelse af Skolens Materiel, og der paahviler Hjemmet Erstatningspligt herfor.

Terminsprøver og Eksaminer.

Det er forbudt til Terminsprøver og Eksaminer at medtage andet i Eksamenslokalet end de af Læreren eventuelt angivne og tilladte Bøger, samt Skriveredskaber. Kladder og iøvrigt alle de til Opgaven benyttede Papirer afleveres til den tilsynshavende Lærer ved Prøvens Afslutning.

Bøger til næste Skoleaar.

Skolen anmoder om, at Bøgerne *saavidt muligt* maa blive anskaffet i sidste Udgave.

1. Mellemskoleklasse.

Lehmann: Bibelbogen. Salmebogen. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog I. Olaf Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende Øvelser. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen I. Christensen og Krogsgaard: Stumt Atlas. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I. Christensen og Krogsgaards Atlas. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Rosendahls historiske Atlas. Kay Bredsdorff: Engelsk Begynderbog I. Sammes Lærebog i Engelsk II. En Bog til Ekstemporallæsning faas paa Skolen. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. H. Jepsen og Sundorph: Fysiske Øvelser for Mellemskolen I. Carl Nielsen og H. Andersen: Tekstbog og Melodier til Sangbogen „Danmark”.

2. Mellemskoleklasse.

Lehmann: Bibelbogen. Salmebogen. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog II. Olaf Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende Øvelser. Bierings Mytologi. Pihl og Ring: Regnebog for Mellemskolen II. Juul og Rønnau: Geometri for Mellemskolen. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II. Christensen og Krogsgaards Atlas. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Rosendahls historiske Atlas. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi I. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen II. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Bredsdorff: Lærebog i Engelsk II. En engelsk Grammatik og en en-

gelsk Ekstemporalbog faas paa Skolen. En Engelsk-Dansk Ordbog (f. Eks. Gyldendals). Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger med tilh. Glose- og Øvebog. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Folkeskolen. Kaper: Tysk Grammatik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Jepsen og Sundorph: Fysiske Øvelser for Mellemskolen I. Carl Nielsen og H. Andersen: Tekst-bog og Melodier til Sangbogen „Danmark”.

3. *Mellemskoleklasse.*

Lehmann: Bibelbogen. Salmebogen. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III. Falbe-Hansen og Keller: Svensk Læsebog. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens Regnebog III. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen II. Elever fra 2. M. Øst: Juul og Rønau: Geometri for Mellemskolen. Elever fra 2. M. Vest: Friis-Petersen, Th. Jensen og Jessen: Mellemskolens ny Geometri. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. Christensen og Krogsgaards Atlas. L. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. Rosendahls historiske Atlas. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi II. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Jepsen og Sundorph: Fysiske Øvelser for Mellemskolen I. Sundorph: Kemi for Mellemskolen med tilhørende Øvelseshefte. Andersen og Panduro: Engelsk for Mellemskolen. Samme Grammatik som i 2. M. (faas paa Skolen). En Ekstemporalbog (faas paa Skolen). En Dansk-Engelsk Ordbog (f. Eks. Gyldendals). Kaper: Tysk Grammatik. Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger med tilhørende Glose- og Øvebog. Senere anskaffes Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe med Glose- og Øvebog. Kapers Stiløvelser for Forberedelses- og Folkeskolen. En Tysk-Dansk Ord-

bog (f. Eks. Gyldendals). En Engelsk-Dansk Ordbog (f. Eks. Gyldendals). Carl Nielsen og H. Andersen: Tekstbog og Melodier til Sangbogen „Danmark“.

4. *Mellemskoleklasse.*

Det nye Testamente (ny Oversættelse). Salmebogen. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III. Nogle danske Digterværker efter nærmere Aftale. Falbe-Hansen og Keller: Svensk Læsebog. Friis-Petersen og Jessen: Mellemskolens Regnebog IV. Jessen og Smith: Aritmetik for Mellemskolen III. Lomholt: Eksamensopgaver E. (sidste Udgave). Foldbergs Geometri for Mellemskolen. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. Christensen og Krogsgaards Atlas. Christensen og Krogsgaard: Stumt Atlas I og II. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser, tillige Læsebogen fra forrige Skoleaar. Lund: Engelsk Grammatik, senere en Bog til Ekstemporal. Dansk-Engelsk og Engelsk-Dansk Ordbog (f. Eks. Gyldendals). Kaper: Deutsch für die mittlere Stufe med Glose- og Øvebog. Kaper: Tysk Grammatik og sammes Stiløvelser for Forberedelses- og Folkeskolen. Tysk-Dansk Ordbog (f. Eks. Gyldendal). Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi II. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen IV. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Jepsen og Sundorph: Fysiske Øvelser for Mellemskolen I og II. De latinlæsende Elever anskaffer: Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Begyndere. De fransklæsende Elever anskaffer: Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog (10. Udg.).

Carl Nielsen og H. Andersen: Tekstbog til Sangbogen „Danmark“.

Johs. Würtz: 50 tre- og firestemmige Sange. Nielsen og Andersen: Tekst- og Melodibog til Sangbogen „Danmark“.

Realklassen.

Det nye Testamente (ny Oversættelse). Salmebogen. V. Falkenstjerne: Haandbog i den danske Litteratur II. Del med Kommentar. Nogle danske Digterværker efter nærmere Aftale. Jessen og Smith: Matematik og Regning for Realklassen. Jul. Petersen: Geometri for det sproglige Gymnasium (C. Hansens Udg.) anskaffes kun af de Elever, der skal deltage i Geometri. Erlang: Logaritmetavler (Udg. B.). Lomholt: Eksamensopgaver E. (sidste Udg.). P. Munch: Mindre Lærebog i Samfundskundskab for Realklassen. K. Thejll: Historien efter 1848. C. C. Christensen: Geografi for Realklassen: Østersø- og Vesterhavslande. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter for Realklassen I. Christensen og Krogsgaard: Stumt Atlas I. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Lund: Engelsk Grammatik. Senere et af Adolf Hansen og Magnussens Læsehefter samt en Bog til Ekstemporal. Otto Madsen: Opgaver til engelske Stile for Realklassen og I. G. Engelsk-Dansk og Dansk-Engelsk Ordbog (f. Eks. Gyldendals). Kaper og A. Nielsen: Tysk Læsebog for Realklassen. N. Chr. Nielsen og P. Hoffmann: Fransk Begynderbog (10. Udg.). N. C.: Fransk Skolegrammatik. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora. Sundorph: Fysik for Realklassen I. og II (7. Oplag). Jepsen og Sundorph: Fysiske Øvelser til Varme og Elektricitetslæren for Realklassen. Pigerne anskaffer Johs. Würtz: 50 tre- og firestemmige Sange (faas paa Skolen).

Alle anskaffer Carl Nielsen og H. Andersen: Tekstbog og Melodier til Sangbogen „Danmark”.

1. Gymnasieklasse.

Det nye Testamente. Salmebogen. Falkenstjerne: Haandbog i den danske Litteratur I med tilhørende

Kommentar. Samme: 'Kortfattet Sproglære. 3. Udg. Olriks og Falbe-Hansens Folkevisedvalg. En svensk Læsebog vil blive opgivet senere. Litteraturværker efter nærmere Aftale. Jespersen: A British Reader. Samme: Kortfattet engelsk Grammatik. Østerberg: English Poems. Grønbech og Grünbaum: Dickens: Sketches. Som Leksikon anbefales Brynildsens eller Gyldendals. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet. En tysk Læsebog vil blive opgivet senere. Kapers Grammatik II. Kapers Stiløvelser for de mellemste Klasser. Ingerslev og Dietrich Petersen: Tyske Realeksamensopgaver. Leksikon. Jespersen og Stigaard: Fransk Begynderbog. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Cæsars Gallerkrig I—VI (Gertz's Udg.), med Julius Niensens Kommentar I—II. — Vald. Niensens latinske Grammatik. — I Begyndelsen af Aaret anvendes Mikkelsens Begynderbog. Østergaards Udvalg af Iliaden. Chr. Thomsens Udvalg af Herodot. Luckenbachs Atlas. Sofie Petersen: Geologi for Gymnasiet I og II. P. Mogensen: Lærebog i Matematik for det sproglige Gymnasium. P. Munch: Lærebog i Verdenshistorien I og II. Carl Nielsen og H. Andersen: Tekst- og Melodibog til Sangbogen „Danmark“.

2. *Gymnasieklasse.*

Falkenstjerne: Haandbog i dansk Litteratur II samt Kommentarhefte II. Georg Christensens Litteraturhistorie. Oehlenschläger: Sancthansaftenspil (Dansk-lærerforeningens Udg.). Bertelsen: Oldnordisk Læsebog. Litteraturværker efter nærmere Aftale. The Dickens Reader. Galsworthy: Forsythe Saga I. Masterpieces of Lord Macaulay (Neusprachliche Reformbibliothek 9). Shakespeare: Merchant of Venice (Eng. Forf. f. Gymn. 5.). Spang-Hansen: Skriftlige Opgaver ved Studentereksamen I. Leksikon (Brynildsens eller

Gyldendals). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Heines Harzreise (Gjerløffs Udg.). Kapers Stiløvelser for højere Klasser. Kapers Grammatik I Kapers Litteraturhistorie. Schiller og Goethe. Gad: Moderne tyske Noveller. Gad: Udvalgte tyske Digte. Et Værk af Schiller efter Aftale. Leksikon. Glahn: Lectures variées I. Høpfner og Bovien: Udvalg af franske Forfattere. N. Chr. Nielsen: Franske Stiløvelser I. Kursorisk Læsning opgives senere. Cæsars Gallerkrig i Gertz's Udg. med Kommentar til III—V Bog af Julius Nielsen. Cortsens Læsebog I—II. V. Niensens latinske Gramatik. Luckenbachs Atlas. Sofokles: Kong Oidipus, i Niels Møllers Udg. Aischylos: Agamenmon. Stockmarr: Biologi for Gymnasiet. Krogh: Fysiologi. Erlangs Logaritmetavler B. P. Munch: Lærebog i Verdenshistorie II og III. Johan Ottosen: Nordens Historie. Carl Nielsen og H. Andersen: Tekst- og Melodibog til Sangbogen „Danmark“.

3. *Gymnasieklasser.*

Heiberg: En Sjæl efter Døden. Andre Litteraturværker efter nærmere Aftale. Heines Harzreise (Gjerløffs Udg.). Blinkenberg og Svanholt: Prosateurs modernes. Musset: Comédies et Proverbes I. Glahn: Lectures variées VI. Francke: Phrases de tous les jours. Stockmarr: Atmosfæren, Klima- og Plantebælter. Heegaard: Astronomi for Gymnasiet. P. Munch: Lærebog i Samfundskundskab for Gymnasiet (sidste Udg.). Platon: Apologien, Kriton, Phaidon. (Gertz's Udg.). Carl Nielsen og H. Andersen: Tekst- og Melodibog til Sangbogen „Danmark“.

Desuden Bøgerne fra de to forrige Klasser. — Engelske Tekster efter Aftale.

Om Salg og Køb af brugte Skolebøger.

For at søge Udgiften til Skolebøger formindsket saa meget som muligt, er der truffet den Aftale med

Boghandler Nielsen, Gjentofte Boghandel, at han vil være Mellemand mellem Forældrene paa den Maade, at han køber de brugte Høger for halv Bogladepris ÷ 10 pCt., forudsat at de er i salgbar Stand, og atter sælger dem for halv Bogladepris + 10 pCt. Inden 15. Juni leverer Skolen Boghandleren en Fortegnelse over Navne og Adresser baade over de Elever, som vil sælge, og over dem, der vil købe, og Boghandleren forpligter sig til kun at lade denne Handel foregaa mellem dem, der er opført paa denne Liste. Inden Sommerferiens Begyndelse bringer de Elever, der vil sælge, Bøgerne til Boghandleren, som selv afgør, hvilke og hvormange Bøger han vil modtage i Kommission.

Bestillingerne vil blive besørget i den Orden, hvori de indkommer. Boghandleren forpligter sig til at give Hjemmene endelig Besked om Køb inden 10. Juli.

De af Skolen ønskede Stile- og Regnebøger faas hos Skolens Boghandler, Gjentofte Boghandel.

Ferier og Fridage i 1930—31.

(Begge de nævnte Dage er medregnet).

Kongens Fødselsdag	26. September.
Oktoberferie	18.—25. Oktober.
Juleferie	23. December—5. Januar.
Fastelavnsmandag	8. Februar.
Paaskeferie	23.—29. Marts.
St. Bededagsferie	22.—24. April.
Grundlovsdag	5. Juni.
Pinseferie	14.—17. Maj.
Valdemarsdag	15. Juni.

Optagelsesprøven afholdes *Lørdag den 27. Juni*
Kl. 2.

Afslutningen, *til hvilken alle Elever maa være til Stede*, og til hvilken Elevernes Forældre og paarørende indbydes, finder Sted Lørdag den 27. Juni Kl. 10.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 17. August Kl. 10.

Til at overvære Skolens Eksaminer indbydes herved Elevernes Forældre og paarørende og hvem, der ellers maatte interessere sig for Skolen og dens Arbejde.

Aage Næsted.